
1

Møde i VVM-gruppen 1. april 2025 kl. 10:30-12:00
Mødelokale 1 

Deltagere: 
Inger Hebsgaard (Industri)
Jacob Christensen (Trafik & Veje)
Marie Moselund Haar Vad (Trafik & Veje) 
Mariane Eduardsen (Vand) 
Vagn Klitgaard (Byg) 
Majken Imer (Natur)
Ane Andersen (Natur) 
Stine Kold (Vand)
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Rebecca Dalgaard Knudsen (Vækst) 
Kell Agerbo (Afdelingsleder, gæst)
Jonas Robenhagen (Plan, gæst)

Fraværende:
Trine Grøntved Thomassen (Plan) - ferie

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
o.k.

2. Kommentarer til referat fra sidste møde
o.k.

3. Organisatorisk
Ny underside oprettet under VUF på TRYK: VUF - TRYK
Trine foreslår at vi ændrer gruppens navn til ”Miljøvurderingsgruppen”
Dette forslag var der opbakning til, Inger tager det med til styregruppen
Første styregruppemøde holdes den 1. april kl. 12.30
Forenklede kommissorier / årshjul + formål …

Sagsnr.: 09.40.00-P00-4-24
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4. Status på miljøvurderingskursus 27. marts – 3. april
Kort evaluering af kursets del 1
Rigtig godt kursus med kompetente kursusholdere. Vidensniveau på 
øverste hylde og kursusholderne var desuden gode formidlere. Stor ros 
til dem og store forventninger til dag 2.
En mulig fremtidig kursusdag 3 kan handle om det brede miljøbegreb og 
de konkrete miljøpåvirkninger (indtil da ser vi bl.a. ind i rapporten om ud-
foldelse af miljøfaktorerne fra Dreams projektet og holder øje med hvad 
der er og kommer på Miljøportalen herunder EA-Tools).  
Plan for opdatering af miljøvurderingsguide (Jacob, Ane, Inger)
Kathrine Andreasen fra Plan vil gerne med i arbejdsgruppen, primært 
med henblik på at sikre fælles retningslinjer for miljøvurdering af lokal-
planer og miljøvurdering andre planer (sektorplaner) og programmer.
Nærmere aftales efter dag 2.
Forventninger til del 2

Ivar har sendt følgende opdatering vedr. program for dag 2: 

Formiddag:

Resten af oplægget fra i torsdags (I skal jo ikke snydes for fagligt ind-
hold, så derfor tænker vi at starte dagen med de sidste punkter på 
programmet for dag 1: screening/ansøgning af projekter, afgræns-
ning, miljøkonsekvensrapport, HD/VRD, tilladelse)

o Der er et vist overlap med tematikkerne i vores program for 
dag 2, så vi kan forhåbentlig dække begges dages program i 
løbet af formiddagen.

Diskussion af cases. Foreløbigt har vi en case (Rendbæk), og det vil 
være meget godt med en case mere for at få variation i emne og pro-
blemstillinger. 

Eftermiddag:

Som i det planlagte program med fokus på organisering. Her forestil-
ler vi os faciliteret erfaringsudveksling i grupper på tværs af kommu-
ner - med et fremadrettet sigte på, hvordan miljøvurderingsarbejdet 
kan organiseres smart. 
Vi håber, at vi til frokost kan finde tid til at drøfte den bedst mulige 
brug af eftermiddagen, særligt i forhold til prioritering mellem tematik-
ker.
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5. Status på igangværende (tværgående) sager

Biogas Vest / Grønt Han Herred, Aggersundvej 420, Skerping, lokal-
plan og nyt biogasanlæg 

o Lokalplanen er endnu ikke godkendt i TMU
o Vedr. veto 1: Mangler fortsat afklaring fra Unesco.
o Vedr. veto 2: Flytning af vejadgangen – den ender nok med at 

blive lagt ind i lokalplanen, da projekterne er så sammenhæn-
gende, at kun det giver bedst mening.

o Det medfører igen at alle bilag og kort laves om i miljørapporten, 
det koster nok en ny høring på det hele …

Rendbæk Øst / Jammerbugt Go Green, Toftegaardsvej 100, statslig 
energipark, kommuneplantillæg, 2 x lokalplan, solcelle og bioga-
sprojekt fase 1 (Kell)

o Status på ny bekendtgørelse om energipark?
o Udsendelse af orienteringsbrev til naboer
o Færdiggørelse af miljørapport og indstilling til TMU
o Skriftlig respons til COWI den 8. april (fra Natur), er næsten fær-

dig. Kell indkalder til internt statusmøde i næste uge.
o Bekendtgørelsen udsat (måske kommer den inden sommerfe-

rien), hænger på miljøvurderingen
o Vejadgangen er måske flyttet til Brønderslev Kommune?

Kommuneplan revision / Kommuneplan 25 (Trine)
o Status på afgrænsningsnotat og miljørapport

Trine har ferie denne uge, men har sendt følgende status på mail: 

Miljøvurderingen er i gang. Fristen for bemærkninger til afgrænsnings-
notat fra berørte myndigheder udløber mandag d. 31. marts.

Ændringerne i kommuneplanen ender med at blive meget begræn-
sede, og miljøvurderingen vedrører næsten udelukkede nye og æn-
drede rammeområder.

Jeg forventer, at vi får første udkast til miljørapport i starten af maj. 
Og det samlede Forslag til Kommuneplan2025 + miljørapport skal 
godkendes i ØKU + KMB i juni (deadline for dagsorden er d. 20/5) 

Jonas gennemgik kort, alt forløber planmæssigt.
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Kabelanlæg til vindmølleparken Rendbæk Øst (Kell)
o Sagen medbringes som case på miljøvurderingskurset dag 2.

6. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 

Mulige pladser til anvisning af ren overskudsjord (Kell)
o Status?
o Kell har indtil videre overtaget sagen,  nu hvor Niels Vedel og 

Flemming Kjeldgaard er rejst, det er fortsat en rigtig god idé.
o Ideen er at udpege depoter til overskudsjord – og miljøvurdere 

disse

7. Eksterne høringer

Interesseområder vedr. nyt kabeltracé (Majken)
o Energinet planlægger at etablere et nyt kabeltracé fra ilandfø-

ringspunkt øst for Bulbjerg til højspændingsstation Tjele øst for Vi-
borg (Se SBSYS 09.40.15-P17-1-25 med udkast til linjeføringen) 

o Jammerbugt Kommune anmodes om at gennemgå området for 
interessekonflikter, så linjeføringen om nødvendigt kan tilpasses. 

o Majken sender en stjernehøring rundt, og der er ingen paner om 
at hjemtage sagen (på tværs af 2 kommuner – den anden er Ve-
sthimmerland).

8. Eventuelt
Husk Miljøvurderingsdag 2025 den 19. august 2025 (programmet ligger 
på TRYK - tilmeldingen er endnu ikke åben)
Inger forsøger at holde øje med tilmeldinger og sende remindere rundt.

Inger sender også en reminder rundt til dem som forventes at deltage på 
miljøvurderingskurset dag 2, med opdateret program opfordring om at 
melde fra hvis de alligevel ikke kommer!

Bekendtgørelsen er endnu ikke opdateret, og indberetninger til EA-Hub 
er derfor endnu frivilligt. Vi gør ikke en masse ved det nu, men alle kan 
gå ind og se webinarerne på hjemmesiden (Miljøportalen).


